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SURAT TUGAS
No. 8328/ST-Mengajar/Gasal/FEB/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. AGUNG EDI RUSTANTO, S.Pd., M.A.
No. Dosen / NIP : 8328 / 223080966
NIDN / NIDK : 0329068902
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : GANG MASJID III NO. 62 RT 012 RW 003, RAWA BADAK SELATAN, KOJA, JAKARTA UTARA
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 EBM611 Etika Bisnis 3 EU102 Paralel/Reguler-2 Tangerang
2 FEB943 Tata Kelola Perusahaan 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
3 MAP309 Manajemen Evaluasi Kebijakan 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 MAP118 Isu-isu Administrasi Publik 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : MAP309 Kelas : KJ101 Dosen : Dr. HARITS HIJRAH WICAKSANA ,
S.Sos., M.Si.
Dr. AGUNG EDI RUSTANTO , S.Pd.,
M.A.

Matakuliah : Manajemen Evaluasi Kebijakan  
Prodi : Magister Administrasi Publik  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20230105001 Nefan Satria Fajar Wengga 100 60 81 80 70 70 70,1 3,00 B
2 20230105002 Eni Sulistyowati 100 85 95 90 90 90 89 4,00 A
3 20230105003 Tri Indriani Leanwatu 100 60 81 60 60 60 66,1 2,70 B-
4 20230105004 Elizabeth Pisciliaruntu 100 70 90 92 75 70 77,7 3,70 A-
5 20230105005 Agus Romadhon 100 80 88 80 80 80 82,8 4,00 A
6 20230105006 Dedi Supriyadi 100 90 92 91 90 90 91,3 4,00 A
7 20230105007 Donna Viera Morena 100 85 86 90 85 85 87,1 4,00 A
8 20230105008 Irma Puspita Puji Astuti 100 90 88 95 85 90 90,8 4,00 A
9 20230105009 Yuliana Fera 100 85 87 90 85 85 87,2 4,00 A

10 20230105010 Mohamad Nurpahdi 100 90 91 90 90 90 91,1 4,00 A
11 20230105011 Anton Almansuri 100 90 85 90 85 90 90 4,00 A
12 20230105012 Nur Nabila Aulia 100 85 88 98 85 85 88,1 4,00 A
13 20230105014 Magfira 100 90 94 95 85 90 91,4 4,00 A
14 20230105015 Elsina Rosalia Warditty 100 80 81 88 85 85 83,9 4,00 A
15 20230105017 R Jono Subiyanto 100 90 90 90 90 90 91 4,00 A
16 20230105018 Rangga Bima Setiawan 100 90 88 91 90 90 90,9 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. AGUNG EDI RUSTANTO , S.Pd., M.A. Dr. HARITS HIJRAH WICAKSANA , S.Sos., M.Si.
Dr. AGUNG EDI RUSTANTO , S.Pd., M.A.

NIP. 223080966 NIP. 8328
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Manajemen Evaluasi Kebijakan Dosen : Dr. AGUNG EDI RUSTANTO , S.Pd., M.A. (8328)

Dr. HARITS HIJRAH WICAKSANA , S.Sos., M.Si. (8350)Kode MK dan Seksi : MAP309 (KJ101)
Jadwal dan Ruang : Sabtu, 13:00 - 15:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

28
Sep

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

30
Nov

07
Des

14
Des

21
Des

11
Jan

18
Jan

1. NEFAN SATRIA FAJAR WENGGA 20230105001 I H H H H H H H H H H H H I
2. ENI SULISTYOWATI 20230105002 H H H H H H H H H H H H H H
3. TRI INDRIANI LEANWATU 20230105003 I H H H H H H H H H H H H I
4. ELIZABETH PISCILIARUNTU 20230105004 H H H H H H H H H H H H H H
5. AGUS ROMADHON 20230105005 H H H H H H H H H H H H H H
6. DEDI SUPRIYADI 20230105006 H H H H H H H H H H H H H H
7. DONNA VIERA MORENA 20230105007 H H H H H H H H H H H H H H
8. IRMA PUSPITA PUJI ASTUTI 20230105008 H H H H H H H H H H H H H H
9. YULIANA FERA 20230105009 H H H H H H H H H H H H H H
10. MOHAMAD NURPAHDI 20230105010 H H H H H H H H H H H H H H
11. ANTON ALMANSURI 20230105011 H H H H H H H H H H H H H H
12. NUR NABILA AULIA 20230105012 H H H H H H H H H H H H H H
13. MAGFIRA 20230105014 H H H H H H H H H H H H H H
14. ELSINA ROSALIA WARDITTY 20230105015 H H H H H H H H H H H H H H
15. R JONO SUBIYANTO 20230105017 H H H H H H H H H H H H H H
16. RANGGA BIMA SETIAWAN 20230105018 H H H H H H H H H H H H H H
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Manajemen Evaluasi Kebijakan (3 sks) Ruang :
Kode : MAP309 Kelas : KJ101 Dosen : Dr. HARITS HIJRAH WICAKSANA , S.Sos., M.Si.

Dr. AGUNG EDI RUSTANTO , S.Pd., M.A.Prodi : Magister Administrasi Publik Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi /
Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan

Dosen Jml Mhs

1
Sabtu

21-9-24
13:00-
15:30

Sabtu
21-9-24

13:00-
15:30

Manajemen evaluasi kebijakan, Esensi studi kebijakan. Multi dicipline approach. Problem solving
oriented. Valie oriented. Ruang lingkup evaluasi. 14

2
Sabtu

28-9-24
13:00-
15:30

Sabtu
28-9-24

13:00-
15:30 A framework for assessing management effectiveness 16

3
Sabtu

5-10-24
13:00-
15:30

Sabtu
5-10-24

13:00-
15:30

tipe-tipe kebijakan Publik dan rationale for evaluating. distribütive regulatory competitive
regulatory protective regulatory redistributive regulatory. 16

4
Sabtu
12-10-

24

13:00-
15:30

Sabtu
12-10-

24

13:00-
15:30 Initial planning, agenda setting, analisys kebijakan. Analisis problem policy. 16

5
Sabtu
19-10-

24

13:00-
15:30

Sabtu
19-10-

24

13:00-
15:30

Perkuliahan ke 5
Evaluating Method, Impact and Benefit 16

6
Sabtu
26-10-

24

13:00-
15:30

Sabtu
26-10-

24

13:00-
15:30

Model Evaluasi Kebijakan. Model CIPP Skema Model Evaluasi Kebijakan, Model evaluasi
implementasi evaluasi kinerja kebijakan publik. model Stake, model Brinkerhoff 16

7
Sabtu

2-11-24
13:00-
15:30

Sabtu
2-11-24

13:00-
15:30

Evaluasi Penilaian dan perumusan Alternatif kebijakan. Perumusan masalah, problem tree dan
fish bone. Penilaian alternatif evaluasi kebijakan. 16
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Manajemen Evaluasi Kebijakan (3 sks) Ruang :
Kode : MAP309 Kelas : KJ101 Dosen : Dr. HARITS HIJRAH WICAKSANA , S.Sos., M.Si.

Dr. AGUNG EDI RUSTANTO , S.Pd., M.A.Prodi : Magister Administrasi Publik Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi /
Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan

Dosen Jml Mhs

8
Sabtu

23-11-24
10:00-
12:30

Sabtu
23-11-24

10:00-
12:30 Implementing and monitoring the evaluation: method and process. 16

9
Sabtu

30-11-24
13:00-
15:30

Sabtu
30-11-24

13:00-
15:30 Pengolahan data kualitatif dan data kuantitatif dalam model evaluasi kebijakan. 16

10
Sabtu

7-12-24
13:00-
15:30

Sabtu
7-12-24

13:00-
15:30

Implementation and Evaluation Recommendations policy. approach in policy implementation
categories that help to identify problems. Strategies for public managers in policy implementation
and evaluation.

16

11
Sabtu
14-12-

24

13:00-
15:30

Sabtu
14-12-

24

13:00-
15:30

Assessing Result of the Evaluation. Assessment, Purpose of evaluation. dimension and indicators.
Characteristic of evaluation. Difference between assessment and evaluation. 16

12
Sabtu
21-12-

24

13:00-
15:30

Sabtu
21-12-

24

13:00-
15:30 Penyusunan brief policy naskah akademik studi case riset evaluasi kebijakan 16

13
Sabtu

11-1-25
13:00-
15:30

Sabtu
11-1-25

13:00-
15:30

metode penelitian kebijakan dan brief policy. Penelitian kebijakan basic beliefs Metaphysic of
alternative inquiry paradigms. perbedaan evaluasi kebijakan dengan penelitian kebijakan. 16

14
Sabtu

18-1-25
08:00-
10:00

Sabtu
18-1-25

08:00-
10:00 Riset dan brief policy evaluasi kebijakan, submit jurnal dan publikasi 14
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